

1. 개정 이유

「화학물질의 등록 및 평가 등에 관한 법률」 개정('24.2.6, 시행 '25.8.7)으로 유해화학물질 등의 정의 규정이 변경됨에 따라, 이를 반영하려는 것임

2. 주요내용

가. 「화학물질의 등록 및 평가 등에 관한 법률」 개정사항 반영(안 제20조 개정)

「화학물질의 등록 및 평가 등에 관한 법률」 개정('24.2.6, 시행 '25.8.7)으로 유해화학물질 정의가 삭제됨에 따라, 기존 적용 범위와 동일하게 연계 조문을 변경

3. 참고사항

가. 관계법령 : 생략

나. 예산조치 : 별도조치 필요 없음

다. 합 의 : 0000부 등과 합의되었음

라. 기 타 : 1) 신·구조문대비표, 별첨

2) 입법예고(9999. 12. 31. ~ 12. 31.) 결과, 특기할 사항 없음

3) 행정규제 : 규제개혁위원회와 협의 결과, 이견 없음
- 규제 신설·폐지 등, 없음

대통령령 제 호

생활화학제품 및 살생물제의 안전관리에 관한 법률 시행령 일부개정령안

생활화학제품 및 살생물제의 안전관리에 관한 법률 시행령 일부를
다음과 같이 개정한다.

제20조제4호나목을 다음과 같이 한다.

나. 「화학물질의 등록 및 평가 등에 관한 법률」 제2조제6호 내지
제9호에 따른 물질

부 칙

이 영은 2025년 8월 7일부터 시행한다.

신 · 구조문대비표

현 행	개 정 안
제20조(제품승인의 변경승인) 법	제20조(제품승인의 변경승인) --
제23조 본문에서 “살생물제품	-----
의 유해성·위해성 정보, 효과	-----
· 효능 등 대통령령으로 정하는	-----
중요한 사항”이란 다음 각 호의	-----
사항을 말한다.	-----.
1. ~ 3. (생 략)	1. ~ 3. (현행과 같음)
4. 살생물제품에 함유된 물질	4. -----
중 다음 각 목의 어느 하나에	-----
해당하는 물질의 성분 및 배	-----
합비율	-----
가. (생 략)	가. (현행과 같음)
나. 「화학물질의 등록 및 평	나. 「화학물질의 등록 및 평
가 등에 관한 법률」 제2	가 등에 관한 법률」 제2
조제10호에 따른 유해화학	조제6호 내지 제9호에 따
물질	른 물질
다. (생 략)	다. (현행과 같음)
5.·6. (생 략)	5.·6. (현행과 같음)